Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2012   № 136-па

г. Северодвинск Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений  в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 22.02.2012), следующие  изменения и дополнения:

1.1. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	55555,7
	20865,7
	19178,0
	15512,0

	местный бюджет
	54554,7
	20397,7
	18645,0
	15512,0

	областной бюджет
	1001,0
	468,0
	533,0
	-

	Капитальные вложения, в том числе:
	3247,0
	468,0
	2779,0
	-

	местный бюджет
	2250,0
	-
	2250,0
	-

	областной бюджет
	997,0
	468,0
	529,0
	-

	Прочие нужды,

в том числе:
	52308,7
	20397,7
	16399,0
	15512,0

	местный бюджет
	52304,7
	20397,7
	16395,0
	15512,0

	областной бюджет
	4,0
	0,0
	4,0
	-

1.2. В Приложение №1 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения и дополнения:
1.2.1. В разделе №1 «Поддержка общественных организаций»:

1.2.1.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.1. цифры «7473,61» заменить цифрами «7423,61», цифры «2415,0» заменить цифрами «2365,0».

1.2.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.2. цифры «245,0» заменить цифрами «295,0».

1.2.2. В разделе №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:

1.2.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.3
	Оплата пребывания на  койках сестринского ухода и хосписных социальных койках:

- остронуждающихся  в специальном сестринском уходе одиноких престарелых граждан, инвалидов и лиц без определенного места жительства  в ГБУЗ Архангельской области «Северодвинска городская больница №1» и в ГБУЗ  Архангельской области «Северодвинская городская больница скорой помощи
 № 2»;

- оплата пребывания онкологических больных на хосписных социальных койках в ГБУЗ «Северодвинская городская больница скорой помощи
№ 2»;

- оплата пребывания детей
из малоимущих семей и
семей социального риска
на  койке сестринского ухода

в ГБУЗ Архангельской

области «Северодвинская

городская детская
клиническая  больница»
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	22033,0
	8133,0
	6800,0
	7100,0

1.2.2.2. Пункт 2.5 дополнить дефисом следующего содержания:

«- возмещение недополученных доходов транспортных организаций от предоставления бесплатного проезда лиц, имеющих онкологическое заболевание, на пригородном автобусе по маршруту Северодвинск-Архангельск-Северодвинск».

1.2.2.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.5  цифры «749,85» заменить цифрами «1049,85», цифры «250,0» заменить цифрами «550,0».

1.2.3. В разделе 4 «Развитие доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:

1.2.3.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.2
	Организация и проведение городского фестиваля творчества людей с ограниченными возможностями «Под парусами надежды»
	Управление культуры и общественных связей
	Второе полугодие
	Местный бюджет
	665,0
	270,0
	125,0
	270,0

1.2.3.2. В столбце «Исполнители» в пункте 4.3 слова «АО ГСУ СРЦН «Солнышко» заменить словами «ГБУ АО «СРЦ для детей с ограниченными возможностями».

1.2.3.3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.6
	Обустройство туалетных комнат для людей с ограниченными возможностями здоровья в МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»
	Управление культуры и общественных связей,
МАУК «СДМ» (Строитель)
	Весь период
	Местный бюджет

Областной  бюджет
	94,0

в т.ч.

50,0

44,0
	0,0

0,0

0,0
	94,0

50,0

44,0
	0,0

0,0

0,0

1.2.3.4. Пункт 4.7 дополнить словами «ул.Ломоносова, д.109, кв. 112».

1.2.3.5. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.8
	Финансирование мероприятий, проводимых в рамках Всероссийской Декады инвалидов:

- организация автобусных экскурсий;

- оплата билетов на экскурсии, концерты, спектакли;

- изготовление сувенирной продукции;

- проведение «круглых столов»
	Управление культуры и общественных связей

	Четвертый квартал
	Местный бюджет
	95,0
	0,0
	95,0
	0,0

1.3. В Приложении №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» внести следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1 цифры «1002,0» заменить цифрами «1052,0», цифры «2470,0» заменить цифрами «2520,0».

1.3.2. В пункте 13 цифры «170,0» заменить цифрами «120,0», цифры «514,0» заменить цифрами «464,0».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.

58-25-08